

## Sprawozdanie z pracy między sesjami za okres od 18 czerwca 2021r. do 26 sierpnia 2021 roku

1. Powiat Elbląski ogłosił przetarg na remont 625 metrowego odcinka drogi powiatowej nr 1135N Pomorska Wieś – Kamiennik Wielki od drogi wojewódzkiej nr 509. Wpłynęła 1 oferta na kwotę 1.346.672,66 zł. Ponieważ Powiat Elbląski łącznie z dofinansowaniem Gminy Milejewo w kwocie 350 tyś. zł przeznaczył na realizację zamówienia kwotę 910 638,06 zł, przetarg został unieważniony. W trakcie spotkania z Panem Starostą i Panem Dyrektorem ZDP ustaliliśmy, że ogłoszony zostanie kolejny przetarg na realizację remontu tej drogi, tym razem postępowaniem zostanie objęty odcinek od strony Kamiennika Wielkiego do Pomorskiej Wsi. Jesteśmy zdeterminowani aby chociaż częściowo wyremontować brakujący 2 km odcinek drogi powiatowej nr 1135N.
2. Na ogłoszone przez nas postępowanie przetargowe na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Majewo, gm. Milejewo – Etap I” wpłynęły 3 oferty: jedna na kwotę – 312 163,03 zł, druga na kwotę – 203 146,53 zł i trzecia – 255 988,03 zł. W związku z tym, że w budżecie na realizację tego zadania zaplanowaliśmy kwotę 200 000,00 zł, w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na dzisiejszą sesję proponujemy zwiększyć plan wydatków inwestycyjnych tak aby można było zrealizować tę inwestycję.
3. Rozstrzygnięty został konkurs na wolne stanowisko urzędnicze ds. księgowości i dochodów.
4. Mimo trwającego sezonu urlopowego, nie zwalniamy tempa w poszukiwaniu możliwości pozyskania środków finansowych na inwestycje w naszej gminie. Na ogłoszony nabór wniosków w ramach pilotażowego programu **Rządowy Fundusz POLSKI ŁĄD: Program Inwestycji Strategicznych**, złożyliśmy wnioski na dofinansowanie planowanych wcześniej inwestycji na terenie naszej Gminy. Wg założeń programu, każda gmina mogła złożyć maksymalnie trzy wnioski. Właśnie tyle wniosków złożyła Gmina Milejewo a wartość wnioskowanego dofinansowania wynosi 17.872.271,65 zł. Są to wnioski: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w msc. Milejewo oraz kolektora tłoczego do msc. Piastowo, gm. Milejewo – szacowany koszt 16 573 133,00 zł; Budowa gminnego centrum turystyczno – sportowego w Milejewie – szacowany koszt 2 126 717,00 zł; Przebudowa ul. Kościelnej w miejscowości Milejewo – szacowany koszt 225 000,00zł. Wg oficjalnych informacji do programu złożono niemal 8 tys. wniosków. Łączna wnioskowana kwota dofinansowania przekracza 93 mld zł a w tej edycji do podziału jest 20 mld zł.
5. W pierwszych dniach lipca rozpoczął działalność Klub Malucha w Pomorskiej Wsi. Do placówki zapisanych jest dziesięcioro dzieci.
6. Ciągłe trwa nabór osób chętnych do Programu teleopieki medycznej w naszej gminie. Zakładaliśmy, że programem obejmiemy 20 seniorów i osób samotnych, którzy w ten sposób będą pod stałą opieką specjalistów za pomocą tzw. przycisku życia. Obecnie na terenie naszej gminy opieką objętych jest zaledwie 7 osób.
7. Trwa nabór chętnych do korzystania z zajęć w Klubie Senior + w Pomorskiej Wsi. Szczegóły i dokumenty do pobrania na naszych stronach internetowych.
8. Realizując uchwałę Rady Gminy Milejewo w sprawie utworzenia zespołu szkolno – przedszkolnego w Milejewie, intensywnie pracowaliśmy nad opracowaniem stosownych dokumentów umożliwiających prawidłowe funkcjonowanie tej placówki od 1 września 2021 roku, co ma odzwierciedlenie w dzisiejszym porządku obrad XXII sesji Rady Gminy Milejewo.
9. Przypominam, że od 1 kwietnia trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 . Spisu można dokonać: poprzez infolinię telefoniczną dzwoniąc na numer 22 279 99 99; poprzez samospis internetowy wchodząc na stronę GUS spis.gov.pl wypełniając formularz; w Urzędzie Gminy w specjalnie przygotowanym miejscu z udostępnionym stanowiskiem komputerowym; poprzez rachmistrza spisowego, który skontaktuje się

telefonicznie lub bezpośrednio. Udział w spisie jest obowiązkowy, odmowa udziału w spisie powszechnym grozi karą grzywny.

10. Włączając się w trwającą w całym kraju akcję popularyzującą szczepienia ochronne przeciwko COVID – 19, zorganizowaliśmy loterię dla mieszkańców naszej gminy, którzy w okresie od 1 sierpnia do 30 listopada 2021r. przyjmą jedną dawkę szczepionki dwudawkowej lub jedną jednodawkową. Dla pierwszych 300 mieszkańców naszej gminy, którzy zgłoszą się z zaświadczeniem o przyjęciu w tym okresie szczepionki, przygotowaliśmy atrakcyjne upominki. Środki na zakup upominków w loterii szczepionkowej pochodzą z budżetu państwa. Szczegóły na naszej stronie internetowej.
11. Otrzymaliśmy ze Starostwa Powiatowego kolejny projekt aneksu do zawartego porozumienia w sprawie wspólnej organizacji przewozów pasażerskich na terenie Gminy Milejewo. Aneks dotyczy oczywiście zwiększenia udziału Gminy Milejewo w utrzymaniu transportu na trasie Elbląg – Stoboje – Kamiennik Wielki – Milejewo i z powrotem. Powodem zwiększenia dofinansowania jest nie osiągnięcie przez przewoźnika zaplanowanych dochodów ze sprzedaży biletów, co oznacza, że z przewozów korzysta coraz mniej pasażerów.
12. 21 sierpnia w Milejewie odbył się piknik rodzinny zorganizowany przez Stowarzyszenie Milejewo „Góra Maślana” i Ochotniczą Straż Pożarną w Milejewie. Impreza zgromadziła wiele osób, które świetnie się bawiły i atrakcyjnie spędziły sobotnie popołudnie. Serdecznie dziękuję organizatorom za wysiłek i perfekcyjne przygotowanie imprezy, której jednym ze sponsorów była Gmina Milejewo.
13. Zgodnie z zapowiedziami rozpoczęliśmy kontrolę deklaracji w sprawie gospodarowania odpadami komunalnymi, pod kątem zgodności liczby osób w gospodarstwie domowym z informacjami podanymi w złożonych deklaracjach. Wysłaliśmy pierwsze wezwania do złożenia stosowych wyjaśnień o stwierdzonych rozbieżnościach.
14. W okresie objętym sprawozdaniem, w większości przypadków zdalnie, utrzymywane były kontakty z Sołtysami, członkami Rad Sołeckich, niektórymi radnymi i mieszkańcami, dotyczące rozwiązywania bieżących problemów mieszkańców poszczególnych miejscowości. Część wniosków była realizowana na bieżąco a pozostałe będą poddane szczegółowej ocenie i przyjęte do realizacji w powiązaniu z możliwościami finansowymi Gminy Milejewo.

Milejewo, 26 sierpnia 2021 roku

*Przygotuj Summarie*